
Co ještě asi mohli Josef s Marií říct Ježíšovi,  
když ho po třech dnech hledání našli?



Co by sis myslel/a, kdybys byl/a 
na Ježíšově místě a vracela se 
domů?



Co se dá všechno dělat, když ti rodiče nerozumějí?

Víš, co udělal Ježíš?
V Bibli se píše, že se Josefovi 
a Marii snažil vysvětlit svůj 
důvod, proč zůstal v chrámě, 
a když viděl, že mu neporo-
zuměli, vrátil se s nimi domů 
a poslouchal je.

• Co si o tom myslíš?
• Bylo to pro něho těžké?
• Je vůbec možné, aby si 

Ježíš s někým neporozu-
měl?

Odejít do svého pokoje.

Rozbrečet se.

Pokusit si jim vysvětlit 
své důvody.

Poslechnout je, protože 
to s nimi stejně nemá 

cenu.

Pokusit se pochopit, 
jaký mají důvod.

Neposlechnout je, 
protože mi to stejně 

projde.

Která věta ti připadá nejvhodnější?
Která věta je nejméně vhodná a proč?

Co obvykle děláváš ty?


